
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

DELIBERAZIONE DEL
 

Deliberazione  n.64  
 

 
OGGETTO: L.R. n. 13/85 art. 65 

turistica del territorio regionale. Anno 2017. 

 

  
L’anno Duemiladiciassette, il giorno 
Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone
 

 
N/ro 
D’ 

ord. 
 

 
 

Cognome e nome

 
1 
2 
3 
4 
5 
 
 

 
Mario Migliarese 
Tuccio Giuseppe 
Isabella Venuto 
Francesco Lucia 
Maria Assunta Fiorentino

 
 
Assiste il V. Segretario Comunale 
Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
Premesso che: 
- Già da parecchi anni il territorio, che per la sua posizione geografica e per le sue 

bellezze naturali, nonché per il considerevole numero di posti letto e di strutture 
alberghiere,  è inserito tra quelli ad alta vocazione turistica che lo pongono in una 
posizione di particolare rilevanza nei  circuiti turistici conosciuti anche oltre confine;

- durante tutta la stagione estiva , che negli anni è andata sempre più allungandosi, 
si registra a partire dai mesi di 
provenienti  anche dall’estero senza tener conto di numerosi emigranti che fanno 
ritorno al paese per trascorrere le vacanze estive;

- a fronte di ciò, l’Amministrazione Comunale, vuole promuovere la realizzazione di 
un programma che comprende svaria
sinergia, anche, con le Associazioni presenti  sul territorio
Montepaonese"; 
Atteso che: 

1 

 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

     

L.R. n. 13/85 art. 65 - Richiesta patrocinio e contributi per attività di promozione 
turistica del territorio regionale. Anno 2017.  

il giorno ventotto  del mese di Aprile alle 
si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone

Cognome e nome 

 
 

Qualifica 
 

 

Presente

Fiorentino 

 
Sindaco  

Vicesindaco 
Assessore 

“ 
“ 
 
 

egretario Comunale Dott. Francesco Romano 
Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

Già da parecchi anni il territorio, che per la sua posizione geografica e per le sue 
bellezze naturali, nonché per il considerevole numero di posti letto e di strutture 
alberghiere,  è inserito tra quelli ad alta vocazione turistica che lo pongono in una 
osizione di particolare rilevanza nei  circuiti turistici conosciuti anche oltre confine;

durante tutta la stagione estiva , che negli anni è andata sempre più allungandosi, 
si registra a partire dai mesi di giugno - settembre, una forte  presenza di 
provenienti  anche dall’estero senza tener conto di numerosi emigranti che fanno 
ritorno al paese per trascorrere le vacanze estive; 
a fronte di ciò, l’Amministrazione Comunale, vuole promuovere la realizzazione di 
un programma che comprende svariati momenti di promozione turistica, in 
sinergia, anche, con le Associazioni presenti  sul territorio denominati "

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

COMUNALE   

per attività di promozione 

alle ore  09:00  nella 
si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: 

 
 

Presente 

 
 
Assente 

 
X 
X 
X 
X 
X 

 
 
 

 

Presiede il  Sindaco Mario Migliarese, il quale, riconosciuta la validità dell’adunanza, 

Già da parecchi anni il territorio, che per la sua posizione geografica e per le sue 
bellezze naturali, nonché per il considerevole numero di posti letto e di strutture 
alberghiere,  è inserito tra quelli ad alta vocazione turistica che lo pongono in una 
osizione di particolare rilevanza nei  circuiti turistici conosciuti anche oltre confine; 

durante tutta la stagione estiva , che negli anni è andata sempre più allungandosi, 
, una forte  presenza di turisti 

provenienti  anche dall’estero senza tener conto di numerosi emigranti che fanno 

a fronte di ciò, l’Amministrazione Comunale, vuole promuovere la realizzazione di 
ti momenti di promozione turistica, in 

denominati "Estate 



2 
 

la legge Regionale n. 13/85 prevede il sostegno agli Enti Locali per le iniziative di 
promozione in campo turistico; 

- Considerato che, secondo quanto previsto dalla citata Legge, questa 
Amministrazione ha predisposto un consistente programma di manifestazioni da 
tenersi nel periodo 1 giugno- 30 settembre del c.a. denominato “Estate 
Montepaonese 2017”, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
per l’importo complessivo di € 75.000,00,  per il quale sarà richiesto apposito 
contributo all’ Assessorato Regionale al Turismo, nonchè il patrocinio delle stesse 
manifestazioni previste; 

Visti: 
- la Legge Regionale n.13/85; 
- il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Leg.vo n. 267/2000; 
- i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del citato T.U.; 
A voti unanimi espressi in forma palese; 

 
 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in narrativa che qui si riportano: 
 

1)di approvare il programma per le attività di promozione Turistica 
denominato “Estate Montepaonese 2017” per la realizzazione degli 
eventi meglio specificati nell'allegato "A", che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto, ai soli fini della richiesta di 
un contributo complessivo pari ad e 75.000,00 e patrocinio delle stesse 
manifestazioni, secondo quanto previsto dalla L.R. n. 13/85; 

 
2)di inviare copia della presente deliberazione alla Regione Calabria 

Dipartimento Turismo e BB.CC. Istruzione e Cultura Settore 
Promozione Turistica Cittadella Regionale - 88100 Catanzaro- 
unitamente alla programmazione (allegato "A"), ai moduli "A-B-C e D" 
cosi come previsto dalla stessa Regione Calabria; 

 
3)Stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione  

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 
menzionato T.U.E.L. al fine di provvedere alla relativa  trasmissione  
nei termini previsti,  alla Regione Calabria.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

COMUNE DI MONTEPAONE

 via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
 
 

Oggetto: L.R. n. 13/85 art. 65 - Richiesta contributi per 
2017 

 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrati va 
ai sensi degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 
174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPR IME PARERE FAVOREVOLE sulla 
proposta di deliberazione  attestante la regolarità  e correttezza dell’azione 
amministrativa. 
Montepaone lì 27/04/2017  
 
     
                  

                               
     
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 
comma 1 del D.Lgs.267/000 
Vista la proposta in oggetto attesta che:
□ HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente  ed esprim
□ NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente. 
□ NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quanto il presente  atto 
non comporta spese a carico
Montepaone lì _______________
 

     

 
 
 

3 

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

 

88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Richiesta contributi per attività di promozione turistica del territorio regionale. Anno 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrati va – Servizio al personale, 
degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 

174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPR IME PARERE FAVOREVOLE sulla 
proposta di deliberazione  attestante la regolarità  e correttezza dell’azione 

    
              Il Responsabile dell’Area Amministrativa

                               F.to   (Dott. Francesco Romano)  
    

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 

Vista la proposta in oggetto attesta che:  
 HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente  ed esprim e PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile
 NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica finanziaria o sul 

 NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quanto il presente  atto 
non comporta spese a carico  del bilancio comunale. 
Montepaone lì _______________  

Il Responsabile dell’Area Finanziaria
   F.to     (Vincenzo Larocca) 

           
    

               

COMUNE DI MONTEPAONE 

5 Fax 49180 

 

attività di promozione turistica del territorio regionale. Anno 

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267 /2000  

Servizio al personale, 
degli artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 

174/2012, e 147 bis, comma 1 del D.Lgs.267/000 ESPR IME PARERE FAVOREVOLE sulla 
proposta di deliberazione  attestante la regolarità  e correttezza dell’azione 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  
(Dott. Francesco Romano)   

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Fi nanziaria, ai sensi degli  
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis, 

 HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione eco nomico finanziaria o sul 
e PARERE FAVOREVOLE sulla regolarità contabile  

 NON HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione  economica finanziaria o sul 

 NON NECESSITA del visto di copertura finanziaria i n quanto il presente  atto 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
(Vincenzo Larocca)  

  



4 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO                                                             IL V. SEGRETARIO  
 

Mario Migliarese   
                                                                            Dott. Francesco Romano 

 

Firmato come all’originale 
________________________________________________________

________________________ 

 

ALBO PRETORIO 
 

 Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni all’Albo 
Pretorio,  

 

ATTESTA 
 Che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 

pretorio on-line di questo Comune (Art.32,Comma 1, della legge 18 giugno 
2009, n. 69) per rimanervi per 15 giorni consecutivi (Art. 124, comma 1, del 
TU 18 agosto 2000 n. 267) e comunicata ai capigruppo con nota prot. 3736 

Montepaone, li 28/04/2017 
                                                         Il Responsabile dell’Albo On- line  
                                                                 F.to  Rosaria Fabbio    
 
_______________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si attesta che la presente delibera diventerà esecutiva ai sensi: 
€ del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 

X del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 (immediata eseguibilità)  

 
Montepaone, li 
 

                                                                       IL V.SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                        F.to Dott. Francesco Romano 
 
 


